

证券代码：002694

证券简称：顾地科技

公告编号：2017-094



顾地科技股份有限公司

2017 年第三季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人任永明、主管会计工作负责人王汉华及会计机构负责人(会计主管人员)刘全中声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	2,851,255,756.57	2,295,483,003.84	24.21%	
归属于上市公司股东的净资产（元）	994,246,848.96	979,005,200.90	1.56%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	636,558,875.08	36.23%	1,425,085,467.75	26.24%
归属于上市公司股东的净利润（元）	13,390,240.18	104.57%	19,666,375.24	33.25%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	10,288,848.14	108.81%	15,429,088.23	118.74%
经营活动产生的现金流量净额（元）			-146,268,499.49	-134.91%
基本每股收益（元/股）	0.02	0.00%	0.03	-25.00%
稀释每股收益（元/股）	0.02	0.00%	0.03	-25.00%
加权平均净资产收益率	1.36%	0.67%	1.99%	0.43%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	2,033,964.65	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	3,916,624.95	高新技术产业项目补助 592,000 元, 年产 26,500 吨管道扩建项目补助 30,000 元, 稳岗补贴 273,360 元, 科技创新奖励 166,000 元, 工业稳定增长补助 510,000 元, 专利补助 14,200 元, 研发投入补助 90,000 元, 土地优惠款 1,671,064.95 元, 大口径新型节能环保新材料项目补助 300,000 元, 工会图书补助 20,000 元, 名牌产品奖励 50,000 元, 废旧塑料回收综合利用技术改造及扩建项目补助 50,000 元, GBD 薄地暖管材及地暖模块生产线项目补助 150,000 元。
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	128,195.26	
减: 所得税影响额	1,319,583.86	
少数股东权益影响额(税后)	521,913.99	
合计	4,237,287.01	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	5,631	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
山西盛农投资有限公司	境内非国有法人	25.72%	153,586,272		质押	147,456,000
张振国	境内自然人	8.26%	49,344,000	37,008,000	质押	5,760,000
广东顾地塑胶有限公司	境内非国有法人	7.74%	46,248,608		冻结	46,248,608
中国银行股份有限公司－富国改革动力混合型证券投资基金	其他	4.68%	27,950,904			
越野一族（北京）投资管理有限公司	境内非国有法人	4.56%	27,215,397		质押	27,208,000
中海信托股份有限公司－中海－浦江之星177号集合资金信托	其他	3.42%	20,425,405			
中国建设银行股份有限公司－富国城镇发展股票型证券投资基金	其他	2.52%	15,030,400			
付志敏	境内自然人	2.11%	12,614,400	9,460,800		
中国工商银行股份有限公司－中邮趋势精选灵活配置混合型证券投资基金	其他	1.61%	9,600,000			
嘉实基金－建设银行－中国人寿－中国人寿委托嘉实基金公司混合型组合	其他	1.57%	9,367,246			
前10名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
山西盛农投资有限公司	153,586,272	人民币普通股	153,586,272			
广东顾地塑胶有限公司	46,248,608	人民币普通股	46,248,608			
中国银行股份有限公司－富国改革动力混合型证券投资基金	27,950,904	人民币普通股	27,950,904			
越野一族（北京）投资管理有限公司	27,215,397	人民币普通股	27,215,397			
中海信托股份有限公司－中海－浦江之星177号集合资金信托	20,425,405	人民币普通股	20,425,405			

东方证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	17,527,745	人民币普通股	17,527,745
中国建设银行股份有限公司－富国城镇发展股票型证券投资基金	15,030,400	人民币普通股	15,030,400
张振国	12,336,000	人民币普通股	12,336,000
中国工商银行股份有限公司－中邮趋势精选灵活配置混合型证券投资基金	9,600,000	人民币普通股	9,600,000
嘉实基金－建设银行－中国人寿－中国人寿委托嘉实基金公司混合型组合	9,367,246	人民币普通股	9,367,246
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东中，山西盛农投资有限公司为公司控股股东，其与上述其他股东不存在关联关系，亦不存在属于一致行动人的情形。公司未知上述其他股东是否存在关联关系或是否属于一致行动人。		
前 10 名普通股股东参与融资融券业务情况说明（如有）	无		

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

一、合并会计报表：

1、货币资金2017年9月30日期末余额较2016年12月31日减少118,139,245.07元，减少比例47.94%，主要原因为本期公司经营支出增加所致。

2、应收账款2017年9月30日期末余额较2016年12月31日增加194,095,842.38元，增加比例39.30%，主要原因为本期公司管道业务销售额增加应收账款相应增加、新增赛事业务应收账款净增加所致。

3、预付账款2017年9月30日期末余额较2016年12月31日增加72,619,361.44元，增加比例147.78%，主要原因为本期公司管道业务采购原材料增加预付款、赛事业务净增加预付款所致。

4、其他应收款2017年9月30日期末余额较2016年12月31日增加67,305,247.23元，增加比例218.78%，主要原因为本期公司往来款增加所致。

5、其他流动资产2017年9月30日期末余额较2016年12月31日减少47,964,828.17元，减少比例82.23%，主要原因为本期公司理财产品减少所致。

6、在建工程2017年9月30日期末余额较2016年12月31日增加336,656,472.06元，增加比例956.05%，主要原因为本期公司的子公司在建工程增加所致。

7、长期待摊费用2017年9月30日期末余额较2016年12月31日增加4,538,223.5元，增加比例2877%，主要原因为本期公司房屋装修款增加所致。

8、应付票据2017年9月30日期末余额较2016年12月31日增加8,490,400元，增加比例41.62%，主要原因为本期购买原材料采用票据结算增加所致。

9、预收账款2017年9月30日期末余额较2016年12月31日增加36,478,555.99元，增加比例73.55%，主要原因为本期收到经销商预付货款增加所致。

10、应付职工薪酬2017年9月30日期末余额较2016年12月31日增加9,419,488.94元，增加比例75.88%，主要原因为本期生产销售有所增加职工薪酬相应增加及增加赛事业务职工薪酬所致。

11、应交税费2017年9月30日期末余额较2016年12月31日减少26,234,042.22元，减少比例73.25%，主要原因为本期支付上期应交税费及本期应交税费减少所致。

12、其他应付款2017年9月30日期末余额较2016年12月31日增加555,446,427.08元，增加比例952.43%，主要原因为本期实施限制性股票激励库存股增加其他应付款相应增加所致。

13、一年内到期的非流动负债2017年9月30日期末余额较2016年12月31日减少56,000,000元，减少比例100%，主要原因为本期已偿还此负债所致。

14、股本2017年9月30日期末余额较2016年12月31日增加244,396,800元，增加比例70.72%，主要原因为本期收到限制性股权激励投资款及实施2016年度权益分派资本公积转增股本所致。

15、资本公积2017年9月30日期末余额较2016年12月31日增加156,295,080元，增加比例44.86%，主要原因为本期收到限制性股票激励款增加资本公积及资本公积转增股本所致。

16、少数股东权益2017年9月30日期末余额较2016年12月31日增加59,983,020.35元，增加比例90.01%，主要原因为本期子公司收到少数股东投资款所致。

17、营业收入本报告期(2017年7-9月)累计发生额较2016年同期累计发生额增加169,291,861.94元，增加比例36.23%，主要原因为本期报告期销售量增加所致。

18、营业成本本报告期(2017年7-9月)累计发生额较2016年同期累计发生额增加121,812,273.71元，增加比例31.67%，主要原因为本报告期营业收入增加营业成本相应增加所致。

19、税金及附加本报告期（2017年7-9月）累计发生额较2016年同期累计发生额增加3,447,655.12元，增加比例166.83%，主要原因为本报告期按国家会计和税收政策将房产税、土地使用税、印花税等计入税金及附加所致。

20、销售费用本报告期（2017年7-9月）累计发生额较2016年同期累计发生额增加23,928,846.02元，增加比例103.83%，主要原因为新增子公司在本报告期新增加销售费用影响本报告期合并销售费用同比大幅增加所致。

21、资产减值损失本报告期（2017年7-9月）累计发生额较2016年同期累计发生额增加1,682,971.37元，增加比例179.85%，主要原因为本报告期应收账款增加计提坏账准备相应增加所致。

22、营业外收入本报告期（2017年7-9月）累计发生额较2016年同期累计发生额增加4,584,467.25元，增加比例202.35%，主要原因为本报告期处置非流动资产增加营业外收入所致。

23、营业外支出本报告期（2017年7-9月）累计发生额较2016年同期累计发生额增加1,512,838.98元，增加比例156.10%，主要原因为本报告期处置非流动资产增加营业外支出所致。

24、所得税费用本报告期（2017年7-9月）累计发生额较2016年同期累计发生额增加1,908,301.26元，增加比例170.56%，主要原因为本报告期利润总额增加计提所得税费用相应增加所致。

25、税金及附加2017年1-9月累计发生额较2016年同期累计发生额增加11,643,609.87元，增加比例284.58%，主要原因为本期按国家会计和税收政策将房产税、土地使用税、印花税等计入税金及附加所致。

26、销售费用2017年1-9月累计发生额较2016年同期累计发生额增加51,224,407.93元，增加比例80.32%，主要原因为本期新增子公司新增加销售费用影响合并销售费用同比增加所致。

27、资产减值损失2017年1-9月累计发生额较2016年同期累计发生额增加3,956,428.78元，增加比例212.98%，主要原因为本期应收账款增加计提坏账准备相应增加所致。

28、营业外收入2017年1-9月累计发生额较2016年同期累计发生额增加2,257,487.57元，增加比例34.90%，主要原因为本期处置非流动资产增加营业外收入所致。

29、营业外支出2017年1-9月累计发生额较2016年同期累计发生额增加643,848.22元，增加比例32.15%，主要原因为本期处置非流动资产增加营业外支出所致。

30、净利润2017年1-9月累计发生额较2016年同期累计发生额增加8,100,098.84元，增加比例87.58%，主要原因为本期营业收入增加所致。

31、收到的其他与经营活动有关的现金2017年1-9月累计发生额较2016年同期累计发生额增加262,174,037.87元，增加比例471.69%，主要原因为本期收到往来款增加所致。

32、购买商品、接收劳务支付的现金2017年1-9月累计发生额较2016年同期累计发生额增加295,202,688.47元，增加比例40.61%，主要原因为本期购买原材料支付现金增加所致。

33、支付其他与经营活动有关的现金2017年1-9月累计发生额较2016年同期累计发生额增加259,895,713.36元，增加比例135.55%，主要原因为本期支付往来款增加所致。

34、经营活动产生的现金流量净额2017年1-9月累计发生额较2016年同期累计发生额减少84,003,357.12元，减少比例134.91%，主要原因为本期支付材料款、税金、职工薪酬、往来款等增加所致。

35、处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额2017年1-9月累计发生额较2016年同期累计发生额减少2,719,927.59元，减少比例37.11%，主要原因为本期处置非流动资产减少所致。

36、购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金2017年1-9月累计发生额较2016年同期累计发生额增加408,540,012.82元，增加比例1965%，主要原因为本期子公司购建在建工程增加所致。

37、支付其他与投资活动有关的现金2017年1-9月累计发生额较2016年同期累计发生额增加55,335,745.09元，增加比例244.15%，主要原因为本期支付其他与投资活动相关的现金增加所致。

38、吸收投资收到的现金2017年1-9月累计发生额较2016年同期累计发生额增加540,886,880元，主要原因为本期实施限制性股票激励吸收股东投资及子公司吸收少数股东投资收到现金增加所致。

二、母公司会计报表：

1、货币资金2017年9月30日期末余额较2016年12月31日减少71,137,706.07元，减少比例68.23%，主要原因为本期公司经营支出增加所致。

2、应收账款2017年9月30日期末余额较2016年12月31日增加86,430,658.7元，增加比例48.82%，主要原因为本期公

司为扩大销售额应收账款相应增加所致。

3、预付账款2017年9月30日期末余额较2016年12月31日增加40,565,835.65元，增加比例123.44%，主要原因为本期公司采购原材料增加预付款所致。

4、其他应收款2017年9月30日期末余额较2016年12月31日增加257,287,733.86元，增加比例77.24%，主要原因为本期公司往来款增加所致。

5、其他流动资产2017年9月30日期末余额较2016年12月31日减少8,097,261.42元，减少比例67.84%，主要原因为本期预缴及待抵扣税款减少所致。

6、长期股权投资2017年9月30日期末余额较2016年12月31日增加269,700,000元，增加比例52.45%，主要原因为本期对子公司投资增加所致。

7、长期待摊费用2017年9月30日期末余额较2016年12月31日减少79,965.61元，减少比例68.26%，主要原因为本期长期待摊费用摊销所致。

8、应付票据2017年9月30日期末余额较2016年12月31日减少5,421,900元，减少比例100%，主要原因为本期公司应付票据到期承兑而未新增应付票据付款业务所致。

9、应付账款2017年9月30日期末余额较2016年12月31日增加46,978,946.22元，增加比例79.87%，主要原因为本期原材料采购量增加应付账款相应增加所致。

10、预收账款2017年9月30日期末余额较2016年12月31日增加4,603,943.95元，增加比例48.32%，主要原因为本期收到经销商预付货款增加所致。

11、应付职工薪酬2017年9月30日期末余额较2016年12月31日增加8,662,065.5元，增加比例199%，主要原因为本期生产销售量增加计提职工工资增加所致。

12、应缴税费2017年9月30日期末余额较2016年12月31日增加5,282,471.07元，增加比例208.98%，主要原因为本期销售额增加应缴税金相应增加所致。

13、其他应付款2017年9月30日期末余额较2016年12月31日增加581,273,078.13元，增加比例2099%，主要原因为本期实施限制性股票激励库存股增加其他应付款相应增加所致。

14、股本2017年9月30日期末余额较2016年12月31日增加244,396,800元，增加比例70.72%，主要原因为本期收到限制性股权激励投资款及实施2016年度权益分派资本公积转增股本所致。

15、资本公积2017年9月30日期末余额较2016年12月31日增加156,295,080元，增加比例36.33%，主要原因为本期收到限制性股票激励款增加资本公积及资本公积转增股本所致。

16、库存股2017年9月30日期末余额较2016年12月31日增加400,691,880元，主要原因为本期实施限制性股票激励库存股相应增加所致。

17、税金及附加本报告期（2017年7-9月）累计发生额较2016年同期累计发生额增加2,249,201.74元，增加比例211.31%，主要原因为本报告期按国家会计和税收政策将房产税、土地使用税、印花税等计入税金及附加所致。

18、营业外收入本报告期（2017年7-9月）累计发生额较2016年同期累计发生额增加492,689.39元，增加比例165.13%，主要原因为本报告期政府补助收入增加所致。

19、营业外支出本报告期（2017年7-9月）累计发生额较2016年同期累计发生额增加148,558.12元，增加比例48.93%，主要原因为本报告期非流动资产处置损失增加所致。

20、所得税费用本报告期（2017年7-9月）累计发生额较2016年同期累计发生额增加378,489.81元，增加比例100.50%，主要原因为本报告期利润总额增加计提所得税费用相应增加所致。

21、税金及附加2017年1-9月累计发生额较2016年同期累计发生额增加5,646,482.38元，增加305.71%，主要原因为本期按国家会计和税收政策将房产税、土地使用税、印花税等计入税金及附加所致。

22、销售费用2017年1-9月累计发生额较2016年同期累计发生额增加7,134,174.52元，增加比例34.68%，主要原因为本期公司销售部门工资、运输费、差旅费、广告费等增加所致。

23、财务费用2017年1-9月累计发生额较2016年同期累计发生额减少9,607,713.45元，减少比例45.80%，主要原因为本期银行利息减少及收到子公司借款利息所致。

24、营业外收入2017年1-9月累计发生额较2016年同期累计发生额增加358,222.86元，增加比例34.22%，主要原因为

本期公司政府补助收入增加所致。

25、营业外支出2017年1-9月累计发生额较2016年同期累计发生额减少202,135.16元，减少比例55.12%，主要原因为本期对外捐赠减少所致。

26、所得税费用2017年1-9月累计发生额较2016年同期累计发生额减少1,199,423.97元，减少比例33.09%，主要原因为本期扣除投资收益后的利润总额减少计提所得税费用相应减少所致。

27、净利润2017年1-9月累计发生额较2016年同期累计发生额增加7,317,468.87元，增加比例35.62%，主要原因为本期投资收益增加所致。

28、收到其他与经营活动有关的现金2017年1-9月累计发生额较2016年同期累计发生额增加28,262,245.31元，增加比例853.05%，主要原因为本期收到往来款增加所致。

29、支付的各项税费2017年1-9月累计发生额较2016年同期累计发生额减少14,299,812.93元，减少比例40.31%，主要原因为本期支付税费减少所致。

30、投资支付的现金2017年1-9月累计发生额较2016年同期累计发生额增加209,700,000元，主要原因为本期对子公司投资增加所致。

31、吸收投资收到的现金2017年1-9月累计发生额较2016年同期累计发生额增加478,586,880元，主要原因为本期实施限制性股票激励吸收股东投资收到现金增加所致。

32、收到其他与筹资活动有关的现金2017年1-9月累计发生额较2016年同期累计发生额增加195,387,504.51元，主要原因为本期收回子公司融资借款增加所致。

33、支付其他与筹资活动有关的现金2017年1-9月累计发生额较2016年同期累计发生额增加243,501,781.08元，增加比例237.77%，主要原因为本期支付子公司融资借款增加所致。

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

公司因筹划重大事项，经公司向深圳证券交易所申请，公司股票（证券简称：顾地科技；证券代码：002694）已于2017年5月25日（星期四）开市起停牌。具体内容见公司《重大事项停牌公告》（公告编号：2017-034）以及《重大事项停牌进展公告》（公告编号：2017-041）。停牌期间，经公司与相关方商讨和论证，公司本次筹划的重大事项涉及出售塑胶管道资产及以现金购买赛事旅游资产，且确认已构成重大资产重组。公司股票自2017年6月12日开市起转入重大资产重组程序并继续停牌，同时公司披露了《关于筹划重大资产重组停牌的公告》（公告编号：2017-042）。2017年6月17日，公司披露了《关于筹划重大资产重组停牌的进展公告》（公告编号：2017-043）。

2017年6月24日，公司披露了《关于筹划重大资产重组延期复牌暨进展情况公告》（公告编号：2017-044），经公司向深圳证券交易所申请，公司股票自2017年6月26日开市起继续停牌，继续停牌的时间预计不过1个月。2017年7月1日、7月8日、7月15日、7月22日，公司披露了《关于筹划重大资产重组停牌的进展公告》（公告编号：2017-049、2017-055、2017-057、2017-058）。

2017年7月24日，公司召开第三届董事会第十二次会议，审议通过了《关于公司重大资产重组继续停牌的议案》，经公司向深圳证券交易所申请，公司股票自2017年7月25日（星期二）开市起继续停牌，继续停牌时间预计不超过1个月，同时公司披露了《关于筹划重大资产重组停牌进展暨延期复牌的公告》（公告编号：2017-060）。2017年8月1日，公司披露了《关于筹划重大资产重组停牌的进展公告》（公告编号：2017-062）。

2017年8月8日，公司召开第三届董事会第十三次会议，审议通过了《关于筹划重大资产重组停牌期满申请继续停牌的议案》，同意公司在上述重组延期复牌议案经公司股东大会审议通过后，向深圳证券交易所申请公司股票自2017年8月25日（星期五）开市起继续停牌，继续停牌时间预计不超过3个月，停牌时间自停牌首日起累计不超过6个月，同时公司披露了《关于筹划重大资产重组停牌期满申请继续停牌的公告》（公告编号：2017-065）、《关于召开2017年第二次临时股东大会的通知》（公告编号：2017-068）。2017年8月16日、8月23日，公司披露了《关于筹划重大资产重组停牌的进展公告》（公告编号：2017-069、2017-071）。

2017年8月24日，公司召开2017年第二次临时股东大会，审议通过了《关于筹划重大资产重组停牌期满申请继续停牌的

议案》，同意公司继续筹划本次重大资产重组及延期复牌事项。经公司向深圳证券交易所申请，公司股票自2017年8月25日（星期五）开市起继续停牌，继续停牌时间不超过3个月。2017年8月25日，公司披露了《关于重大资产重组延期复牌暨进展情况公告》（公告编号：2017-074）。2017年9月1日、9月8日，公司披露了《关于筹划重大资产重组停牌的进展公告》（公告编号：2017-075、2017-084）。2017年9月13日，公司召开第三届董事会第十六次会议，审议通过了《关于子公司签订〈定金协议〉的议案》。同日，公司之全资子公司阿拉善盟梦想汽车文化旅游开发有限公司与阿拉善盟梦想航空文化控股有限公司、吴国岱及阿拉善盟文化旅游投资开发有限责任公司签订了《定金协议》。2017年9月14日，公司披露了《关于子公司签订〈定金协议〉的公告》（公告编号：2017-086）及《关于筹划重大资产重组停牌的进展公告》（公告编号：2017-087）。2017年9月21日、9月28日，公司披露了《关于筹划重大资产重组停牌的进展公告》（公告编号：2017-088、2017-090）。

2017年6月23日，公司召开第三届董事会第十次会议，审议通过了《关于公司符合非公开发行A股股票条件的议案》、《关于顾地科技股份有限公司非公开发行A股股票方案的议案》等议案，公司本次非公开发行股份所募集的资金总额不超过300,000.00万元，扣除发行费用后，本次发行募集资金将全部用于“超级星光赛场（竞技娱乐区）建设项目”。

2017年8月8日，公司召开第三届董事会第十三次会议，审议通过了《关于出让公司持有的河南顾地塑胶有限公司和邯郸顾地塑胶有限公司全部股权的议案》，独立董事对上述事项出具了独立意见。

2017年2月8日，公司披露了《关于2016年限制性股票授予完成的公告》，向31名激励对象合计授予2,764.80万股限制性股票。2017年5月31日，公司第三届董事会第九次会议审议通过了《关于调整限制性股票激励对象、回购数量及回购价格的议案》以及《关于回购注销部分限制性股票的议案》。2016年限制性股票激励计划中李召明、宋志强、徐湘桂和郭崇廷因个人原因从公司离职被取消激励资格，公司对上述4名限制性股票激励对象获授的共计720万股限制性股票进行回购。2017年9月4日，公司第三届董事会第十五次会议审议通过了《关于调整限制性股票激励对象、回购数量及回购价格的议案》以及《关于回购注销部分限制性股票的议案》。公司2016年限制性股票激励计划中吕宝鲲、王红京、王彪、陈卉、张起晖、张兆勇、尚伟、张燕、孟庆博、XU HAI YAN 和王绩超 11 名限制性股票激励对象因从公司离职被取消激励资格，公司对上述11名限制性股票激励对象获授的共计18,800,640股限制性股票进行回购。截至目前，公司2016年限制性股票激励计划中的15名激励对象从公司辞职，其持有的尚未解除限售的限制性股票回购注销事项已经公司2017年第三次临时股东大会审议通过，相关回购及注销手续正在办理中。

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
公司召开第三届董事会第十三次会议，审议通过了《关于出让公司持有的河南顾地塑胶有限公司和邯郸顾地塑胶有限公司全部股权的议案》，独立董事对上述事项出具了独立意见。公司本次出售子公司股权，是公司根据实际经营情况对塑胶管道业务进行的合理调整，有利于公司优化业务结构。本次交易完成后，将有效提高公司塑胶管道业务板块盈利能力，增加股东回报。	2017年08月09日	http://www.cninfo.com.cn
截至目前，公司2016年限制性股票激励计划中的15名激励对象从公司辞职，其持有的尚未解除限售的限制性股票回购注销事项已经公司2017年第三次临时股东大会审议通过。	2017年09月23日	http://www.cninfo.com.cn
公司因筹划重大事项，经公司向深圳证券交易所申请，公司股票（证券简称：顾地科技；证券代码：002694）已于2017年5月25日（星期四）开市起停牌。停牌期间，经公司与相关方商讨和论证，公司本次筹划的重大事项涉及出售塑胶管道资产及以现金购买赛事旅游资产，且确认已构成重大资产重组。公司股票自2017年6月12日开市起转入重大资产重组程序并继续停牌。2017年8月8日，公司召开第三届董事会第十三次会议，审议通过了《关于筹划重大资产重组停牌期满申请继续停牌的议案》，同意公司在上述重组延期复牌议案经公司股东大会审议通过后，向深圳证券交易所申请公司股票自2017年8月25日（星期五）开市起继续停牌，继续停牌时间预计不超过3个月，停牌时间自停牌首日起累计不超过6个月。2017年8月24日，公司召开2017年第二次临时股东大会，审议通过了上述议案。	2017年05月25日	http://www.cninfo.com.cn
	2017年06月05日	
	2017年06月10日	
	2017年06月24日	
	2017年07月01日	
	2017年07月08日	
	2017年07月25日	
	2017年08月09日	
2017年08月25日		

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事由	承诺方	承诺类型	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
首次公开发行或再融资时所作承诺	广东顾地塑胶有限公司;林伟雄;邱丽娟;林超群;林昌华;林超明;林昌盛	关于同业竞争方面的承诺	在本承诺函签署之日,本人(本公司)及本人(本公司)控制的公司均未直接或间接经营任何与顾地科技及其子公司经营的业务构成竞争或可能构成竞争的业务,也未参与投资任何与顾地科技及其子公司经营的业务构成竞争或可能构成竞争的其他企业。	2011年03月16日	长期有效	按承诺履行
	任永青	关于非公开发行股票方面的承诺	根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》(国办发[2013]110号)、《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》(证监会公告[2015]31号)等文件的规定,作为公司的实际控制人,本人对公司填补回报措施能够得到切实履行作出以下承诺:1、承诺不越权干预公司经营管理活动,不会侵占公司利益。2、自本承诺出具日至公司本次非公开发行股票实施完毕前,若中国证监会作出关于填补回报措施及其承诺的其他新的监管规定的,且上述承诺不能满足中国证监会该等规定时,本人承诺届时将按照中国证监会的最新规定出具补充承诺。3、作为填补回报措施相关责任主体之一,若违反上述承诺或拒不履行上述承诺,本人同意按照中国证监会和深圳证券交易所等证券监管机构按照其制定或发布的有关规定、规则,对本人作出相关处罚或采取相关监管措施。	2017年06月23日	承诺出具日至公司本次非公开发行股票实施完毕前。	按承诺履行
	山西盛农投资有限公司	关于非公开发行股票方面的承诺	根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》(国办发[2013]110号)、《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》(证监会公告[2015]31号)等文件的规定,作为公司的控股股东,本公司对顾地科技填补回报措施能够得到切实履行作出以下承诺:1、承诺不越权干预公司经营管理活动,不会侵占公司利益。2、自本承诺出具日至公司本次非公开发行股票实施完毕前,若中国证监会作出关于填补回报措施及其承诺的其他新的监管规定的,且上述承诺不能满足中国证监会该等规定时,本公司承诺届时将按照中国证监会的最新规定出具补充承诺。3、作为填补回报措施相关责任主体之一,若违反上述承诺或拒不履行上述承诺,本公司同意按照中国证监会和深圳证券交易所等证券监管机构按照其制定或发布的有关规定、规则,对本公司作出相关处罚或采取相关监管措施。	2017年06月23日	承诺出具日至公司本次非公开发行股票实施完毕前。	按承诺履行

	董事和高级管理人员	关于非公开发行股票方面的承诺	<p>根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》(国办发[2013]110号)、《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》(证监会公告[2015]31号)等文件的规定,作为公司的董事和/或高级管理人员,本人对公司填补回报措施能够得到切实履行作出以下承诺:1、本人承诺不无偿或以不公平条件向其他单位或者个人输送利益,也不采用其他方式损害公司利益。2、本人承诺对本人的职务消费行为进行约束。3、本人承诺不动用公司资产从事与本人履行职责无关的投资、消费活动。4、本人承诺支持董事会或薪酬委员会制订薪酬制度时,应与公司填补回报措施的执行情况相挂钩。5、本人承诺支持拟公布的公司股权激励行权条件与公司填补回报措施的执行情况相挂钩。6、本人承诺出具日至本次非公开发行股票完毕前,中国证监会作出关于填补回报措施及其承诺明确规定时,且上述承诺不能满足中国证监会该等规定时,本人承诺届时将按中国证监会规定出具补充承诺。7、本人承诺切实履行公司制定的有关填补回报措施以及本人对此作出的任何有关填补回报措施的承诺,若本人违反该等承诺并给公司或者投资者造成损失的,本人愿意依法承担对公司或者投资者的补偿责任。8、作为填补回报措施相关责任主体之一,本人若违反上述承诺或拒不履行上述承诺,本人同意中国证监会和深圳证券交易所等证券监管机构按照其制定或发布的有关规定、规则,对本人作出相关处罚或采取相关监管措施。</p>	2017年06月23日	承诺出具日至公司本次非公开发行股票实施完毕前。	按承诺履行
承诺是否按时履行			是			
如承诺超期未履行完毕的,应当详细说明未完成履行的具体原因及下一步的工作计划			不适用			

四、对 2017 年度经营业绩的预计

2017 年度预计的经营业绩情况: 归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形
 归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2017 年度归属于上市公司股东的净利润变动幅度	350%	至	400%
2017 年度归属于上市公司股东的净利润变动区间 (万元)	17,901.81	至	19,890.90
2016 年度归属于上市公司股东的净利润 (万元)	3,978.18		
业绩变动的原因说明	1、新增子公司(赛事旅游业务)贡献利润;2、转让子公司河南顾地、邯郸顾地股权,将增加合并报表层面的投资收益,影响净利润增加;3、管道业务效益好于上年。		

五、以公允价值计量的金融资产

适用 不适用

六、违规对外担保情况

适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

七、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。